РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 01 февраля 2011 года

гор. Покров

     № 580/71
Об утверждении дополнительного соглашения  от 24.12.2010 к соглашению № 2 от 29.12.2009 «О передаче части исполняемых полномочий муниципального района  по финансированию образования и совместных обязательствах и правах по их исполнению на 2010 год между муниципальным образованием «Петушинский район» и муниципальным образованием «Город Покров»

Рассмотрев обращение администрации города Покров, дополнительное соглашение  от  24.12.2010 к соглашению № 2 от 29.12.2009 «О передаче части исполняемых полномочий муниципального района по финансированию образования и совместных обязательствах и правах по их исполнению на 2010 год» между муниципальным образованием «Петушинский район» и муниципальным образованием «Город Покров», руководствуясь п. 4 ст. 15; ст.ст. 17,35,43,47 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.ст. 5,24. Устава муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Дополнительное соглашение от 24.12.2010 к соглашению № 2 от 29.12.2009 г.  «О передаче части исполняемых полномочий муниципального района по финансированию образования и совместных обязательствах и правах по их исполнению на 2010 год», заключённое между муниципальными образованиями «Петушинский район» и муниципальным образованием «Город Покров», согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  принятия и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель
  Совета народных депутатов
       Глава города Покров

города  Покров

                                                    А.В. Мягков

            В.М. Рогов

Приложение

к Решению Совета народных депутатов

города Покров

от 01.02.2011г. №-580/71

Дополнительное соглашение к

СОГЛАШЕНИЮ от 29.12.2009 № 2

о передаче части исполняемых  полномочий муниципального района по финансированию образования и совместных обязательствах и правах по их  исполнению на 2010 год

24 декабря 2010 г.

Муниципальное образование «Петушинский район», в лице исполняющего обязанности главы администрации Петушинского района М.В. Сулоевой, действующего на основании Устава муниципального образования «Петушинский район» и решения Совета народных депутатов Петушинского района от 14.10.2010 № 93/9, именуемое в дальнейшем МО «Петушинский район», с одной стороны,

Муниципальное образование «Город Покров», в лице главы города Покров В.М. Рогова, действующего на основании Устава муниципального образования «Город Покров», именуемое в дальнейшем МО «Город Покров», с другой стороны, вместе именуемые Стороны,

в соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 13.10.2004 № 159-0З «О наделении Петушинского района и муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ», Положением «О порядке подготовки, согласования и утверждения соглашений между муниципальными образованиями Петушинского района о передаче части исполняемых полномочий по решению вопросов местного значения», утверждённым решением Совета народных депутатов Петушинского района от 21.09.2006 № 156/11, на основании решений Совета народных депутатов Петушинского района и Совета народных депутатов МО «Город Покров», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 129 и 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. МО «Петушинский район» и МО «Город Покров» договорились, в связи с внесением в 2010 году изменений в районный бюджет и бюджет МО «Город Покров» пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

« 4.1. Для осуществления полномочий в соответствии с п. 1.1. настоящего Соглашения МО «Город Покров» передаются межбюджетные трансферты  в размере 87 233,09785 тыс. руб.

Размер межбюджетного трансферта по настоящему Соглашению не подлежит пересмотру, кроме случаев, предусмотренных настоящим Соглашением».

2. Настоящее соглашение составлено в четырёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

3. Во всём, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ и Соглашением от 29.12.2009 № 2.

4. Соглашение вступает в силу с даты подписания и подлежит утверждению Советами народных депутатов Петушинского района и города Покров.

МО «Петушинский район»                                                              МО «Город Покров»

и.о. главы администрации Петушинского

района                                                                                                        глава города Покров

_________________М.В. СУЛОЕВА                               __________________В.М. РОГОВ

М.П.                                                                                     М.П.

Утверждено                                                                                        Утверждено

Решением Совета народных депутатов                      Решением Совета народных депутатов

Петушинского района                                                   города Покров

№__________от ______________                                 №__________от ______________

Глава Петушинского района                                 Председатель Совета народных депутатов

            города Покров
___________________В.Б. ШУРЫГИН                ______________________А.В. МЯГКОВ

М.П.                                                                          М.П.
Согласовано                                                                   Согласовано

Зам начальника финансового                          Начальник МУ «Управление образования

управления                                                         администрации  Петушинского района»

_________________З.В. ТУМАШОВА           ___________________ А.Б.ШАХАНОВА

М.П.                                                                     М.П.
Проверено: корректор Бабанская 03.02.11